7588  Diário da República, 2.ª série — N.º 39 — 25 de Fevereiro de 2009

Grupo de recrutamento Nome

Informática (550) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Carlos Manuel Leonardo Ventura.
Educação Física (620)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Feliciano Miguel Ribeiro Mendes.

 16 de Fevereiro de 2009. — O Presidente do Conselho Executivo, Laureano Manuel Cardoso Valente.

 Despacho n.º 6241/2009
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento

de Escolas de Rio Tinto N.º 2, no uso das competências que lhe foram
delegadas e subdelegadas pelo despacho n.º 19069/2008, de 7 de Abril,
publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 74, de 15 de Abril
de 2008, foram homologados os contratos administrativos de serviço
docente, celebrados ao abrigo da Portaria n.º 367/98, de 29 de Junho,
com as alterações introduzidas pelas portarias n.º 1042/99, de 26 de
Novembro, n.º 1046/2004, de 16 de Agosto, relativos ao ano escolar
2008-2009, dos docentes a seguir mencionados, que exercem funções
em escolas deste Agrupamento.

Grupo de recrutamento Nome

1.º Ciclo (110)  . . . . . . . . . . . Ana Maria Carvalho Ferreira Leão.
1.º Ciclo (110)  . . . . . . . . . . . Ana Paula dos Santos Ferreira Ramos.
1.º Ciclo (110)  . . . . . . . . . . . Andreia Maria Vilela da Silva.
1.º Ciclo (110)  . . . . . . . . . . . Lília Marlene Marques Ferreira.
1.º Ciclo (110)  . . . . . . . . . . . Liliana Tavares da Silva Santos.
1.º Ciclo (110)  . . . . . . . . . . . Maria Gabriela Sousa da Silva Brandão

Ribeiro.
1.º Ciclo (110)  . . . . . . . . . . . Maria Olímpia de Sousa Rodrigues.
1.º Ciclo (110)  . . . . . . . . . . . Maria do Rosário de Bem Rego Dias.
1.º Ciclo (110)  . . . . . . . . . . . Victor Manuel Martins.
Português e Estudos Sociais/

História (200).
Natália Maria Leite Cerqueira Mota.

Português/Inglês (220) . . . . . Ana Sofia Soares Pereira.
Matemática e Ciências da Na-

tureza (230).
Alexandra Raquel da Silva Nunes.

Matemática e Ciências da Na-
tureza (230).

Bernardette Silva Miranda.

Educação Visual e Tecnoló-
gica (240).

Hugo Miguel Gomes Gonçalves.

Educação Visual e Tecnoló-
gica (240).

José Toni Carneiro Afonso.

Educação Musical (250)  . . . Amélia Teixeira Borges.
Educação Moral Religiosa

Católica (290).
Carlos Sérgio Barbedo Coelho.

Português (300)  . . . . . . . . . . Isabel Maria Ferreira Bóia.
Inglês (330)  . . . . . . . . . . . . . Carina Faria da Eira Silva.
Geografia (420)  . . . . . . . . . . Márcia Raquel de Castro Sousa.
Geografia (420)  . . . . . . . . . . Sandra Isabel Silva Teixeira da Mota.
Economia e Contabilidade

(430).
Maria do Rosário da Silva Costa.

Matemática (500) . . . . . . . . . Ana Helena Ferreira Alves da Silva.
Informática (550) . . . . . . . . . Marco José de Oliveira Pereirinha.
Educação Física (620)  . . . . . Feliciano Miguel Ribeiro Mendes.

 16 de Fevereiro de 2009. — O Presidente do Conselho Executivo,
Laureano Manuel Cardoso Valente.

 Agrupamento Vertical de São Lourenço

Aviso n.º 4379/2009
Nos termos do disposto do artigo 95.º do Decreto-Lei n.º 100/99, de

31 de Março, torna-se público que se encontra afixada na Secretaria da
escola sede do Agrupamento Vertical de S. Lourenço — Ermesinde, a
lista de antiguidade do pessoal não docente deste Agrupamento com
referência a 31 de Dezembro de 2008.

Os funcionários dispõem de 30 dias, a contar da data da publicação
deste aviso no D.R. para reclamação ao dirigente máximo dos servi-
ços.

17 de Fevereiro de 2009. — O Presidente do Conselho Executivo,
José Miguel Moreira Lopes Cunha Marques.

 Agrupamento Vertical de Escolas de São Pedro da Cova

Aviso n.º 4380/2009
Nos termos do disposto no artigo 95 do Dec. Lei n.º 100/99, de 31 de

Março, torna-se público que se encontra afixada no Átrio deste Agru-
pamento Vertical de Escolas de S. Pedro da Cova a lista de antiguidade
do pessoal não docente deste estabelecimento de ensino, reportada a 31
de Dezembro de 2008.

O Pessoal não docente dispõe de 30 dias a contar da data de publi-
cação deste aviso para reclamação, nos termos do artigo 96 do referido
Decreto-Lei.

17 de Fevereiro de 2009. — O Presidente Conselho Executivo, Vítor
Manuel Costa Rocha Ribeiro.

 Agrupamento Vertical de Escolas Soares dos Reis

Aviso n.º 4381/2009
Em cumprimento do disposto no n.º 1 do artigo 95.º do Decreto-Lei

n.º 100/99, de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada na
escola sede deste agrupamento, a lista de antiguidade do pessoal não
docente com referência a 31 de Dezembro de 2008.

Os funcionários dispõem de 30 dias a contar da data de publicação
deste aviso para reclamação, nos termos do artigo 96.º do citado diploma,
ao dirigente máximo deste agrupamento.

18 de Fevereiro de 2009. — A Presidente do Conselho Executivo,
Berta de Melo Alvim Vale Rêgo.

 Agrupamento Vertical de Escolas de Tarouca

Despacho n.º 6242/2009
O presente despacho revoga o ponto 2 do Despacho n.º 27327/2008,

publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 208, de 27 de Outubro
de 2008.

18 de Fevereiro de 2009. — A Presidente do Conselho Executivo,
Fernanda Manuela Teixeira Alves Machado.

 Direcção Regional de Educação do Centro

Agrupamento de Escolas da Batalha

Aviso n.º 4382/2009
Nos termos do disposto no artigo 95.º do Decreto-Lei n.º 100/99, de

31 de Março, faz-se público que se encontra afixada no átrio da Escola
E.B. 1,2 Mouzinho de Albuquerque a lista de antiguidade do pessoal não
docente deste Agrupamento reportada a 31 de Dezembro de 2009.

De acordo com o n.º 1 do artigo 96.º do citado diploma, os interessados
dispõem de 30 dias a contar da data da publicação deste aviso no Diário
da República para a reclamação ao dirigente máximo do serviço.

17 de Fevereiro de 2009. — O Presidente do Conselho Executivo,
Fernando da Silva Matos Morais Sarmento.

 Escola Secundária/3 de Carregal do Sal

Aviso n.º 4383/2009
Nos termos do disposto nos artigos 21.º e 22.º do Decreto-Lei n.º

75/2008, de 22 de Abril, e no artigo 5.º da Portaria n.º 604/2008, de
9 de Julho, torna -se público que se encontra aberto concurso para o